令和３年１月２６日

保護者 様

鹿島市立能古見小学校

校長  北村 征一郎

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について【１月２６日時点】

 寒冷の候、皆様におかれましては、益々御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から新型

コロナウイルス感染拡大防止のため、毎朝の検温等に御協力いただき感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については、全国的にまだまだ収束の状況になく、佐賀県でも現

時点で「ステージⅢ」との見解が示されています。

 このことを踏まえた今後の対応について、鹿島市教育委員会の指示のもと、変更になった点

（波線部分）も含めて、改めて下記のとおりお知らせします。

学校は、集団生活の場であること等を御理解の上、御協力くださるようお願い申し上げます。

記

１ 出席に関すること

（１）お子様や同居の御家族に発熱等の風邪症状がある場合

  ① 発熱等の風邪症状がある場合は、軽くても自宅で休養することを徹底する。

  ② 同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合も、①と同様に登校させず、自宅待機

する。

（２）お子様や同居の御家族が濃厚接触者又はＰＣＲ検査を受けるようになった場合

  （１）と同様に登校させず、自宅待機する。

なお、（１）（２）の場合は、欠席ではなく、出席停止の扱いとなります。

２ 学校への連絡に関すること

 お子様や同居の御家族が以下に該当する場合は、すみやかに必ず学校に御連絡ください。

  ア 医師の指示により、ＰＣＲ検査を受けることになった場合

  イ 濃厚接触者に指定された場合

なお、ＰＣＲ検査の結果については、判明しだい必ず学校に御連絡ください。

※ 御不明な点がありましたら、 教頭 熊本 まで御相談ください。